
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 867

27 Σεπτεμβρίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας κοινοτικής έκτασης δά−
σους, εμβαδού τριακοσίων πέντε τετραγωνικών 
μέτρων (305,00 τ.μ), στη θέση «Μικρό Πάπιγκο» 
της Κοινότητας Παπίγκου Νομού Ιωαννίνων. ........ 1

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 689,50 τ.μ. 
στη θέση «Αχλαδιές» περιφέρειας Δήμου Σκιάθου, 
Ν. Μαγνησίας. .................................................................................... 2

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,800 στρεμ−
μάτων, στη θέση «Βρωμονέρι – Βεραγιάς» περιφέ−
ρειας Δήμου Σηπιάδος Δημοτικού Διαμερίσματος 
Προμυρίου, Ν. Μαγνησίας. ...................................................... 3

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 935 τ.μ. στη 
θέση «Κήποι» του Δημοτικού Διαμερίσματος Πα−
στίδας, Δήμου Πεταλούδων, Νήσου Ρόδου, Νομού 
Δωδεκανήσου. ................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3120 (1)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας κοινοτικής έκτασης δάσους, 

εμβαδού τριακοσίων πέντε τετραγωνικών μέτρων 
(305,00 τ.μ), στη θέση «Μικρό Πάπιγκο» της Κοινότη−
τας Παπίγκου Νομού Ιωαννίνων. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λ.π.».
β) Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στην 

Περιφέρεια κ.λ.π.».
γ) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
δ) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών και δασι−

κών εν γένει εκτάσεων της χώρας και συγκεκριμένα τις 
διατάξεις: (α) των άρθρων 38 παρ 1 και (β) των παρ. 1 

του άρθρου 41, όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 8 του 
άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

2. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 διαταγή του 
Υπουργείου Γεωργίας, και την υπ’ αριθμ. 1099/26.10.2004 
όμοια του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

3. Την υπ’ αριθμ. 20538/27.9.2005 (ΦΕΚ 1450/21.10.2005) 
απόφαση Γεν. Γραμ. Περ. Ηπείρου «Περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογρα−
φής αποφάσεων κ.λπ. με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Ηπείρου στον Γενικό Δ/ντή, Επιθεωρητή 
Δασών και στους Δ/ντές Δασών και Προϊσταμένους 
Δασαρχείων».

4. Την υπ’ αριθμ. 1689/18.8.2006 αναφορά του Δασαρ−
χείου Κόνιτσας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη, ως 
αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης . 
Την υπ’ αριθμ. 2887/24.8.2006 αναφορά− εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Ιωαννίνων, αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην πρότερα της κατάσταση με φυσική αναγέννηση ή 
τεχνητή αναδάσωση, την κοινοτική έκταση δάσους, εμ−
βαδού τριακοσίων πέντε τετραγωνικών μέτρων (305,00 
τ.μ), στη θέση «Μικρό Πάπιγκο» της Κοινότητας Παπί−
γκου, η οποία καταστράφηκε λόγω παράνομης εκχέρ−
σωσης και απεικονίζεται με στοιχεία Ε−ΣΤ−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Ε 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, με κλίμακα 
1:1000, του Δασολόγου Γεωργίου Καράτζιου, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δασικό δρόμο και δάσος.
Δυτικά: Με επαρχιακή οδό.
Βόρεια: Με δάσος.
Νότια: Με δάσος και δασικό δρόμο.
Με την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 7 Σεπτεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ 

8033

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:27:26
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



8034 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8035

       Αριθμ. 2581 (2)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 689,50 τ.μ. στη 

θέση «Αχλαδιές» περιφέρειας Δήμου Σκιάθου, Ν. Μα−
γνησίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας Δα−
σών κ.λπ. « και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
β) Του άρθρου 38 παρ.1.
4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας: Τις υπ’ αριθμ. α) 

160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/30.5.1997 

«Περί διοίκησης, αποκέντρωσης, στελέχωσης της Πε−
ριφέρειας κ.α. δ/ξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (ΦΕΚ 421/12.4.2001) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα της Περ. Θεσσαλίας, περί 
εξουσιοδοτήσεως των Δ/ντών Δασών των Νομών της 
Περιφέρειας να υπογράφουν με εντολή του αποφάσεις 
για την κήρυξη αναδασωτέων εκτάσεων.

7. Την υπ’ αριθμ. 1451/4.7.2006 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Σκοπέλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική δασική έκτα−
ση, εμβαδού εξακοσίων ογδόντα εννέα τετραγωνικών 
μέτρων και πενήντα εκατοστών (689,50 τ.μ.). Η έκτα−
ση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Αχλαδιές» περιφέ−
ρειας Δήμου Σκιάθου, Νομού Μαγνησίας, με στοιχεία 
Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Α όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογρα−
φικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημοτικό δάσος.
Δυτικά: Με ελαιώνα.
Βόρεια: Με δημοτικό δάσος.
Νότια: Με δημοτικό δάσος.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης, που κάηκε, την 25η Μαΐου 2006. Η έκταση 
αυτή πριν την πυρκαΐά, καλυπτόταν από χαλέπιο πεύκη 
με υπόροφο αείφυλλων πλατύφυλλων.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 
αρμοδίως (άρθρο 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσι−
εύσεως της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 4 Σεπτεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΛΚΑΣ 



8036 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8037

       Αριθμ. 2544 (3)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,800 στρεμμά−

των, στη θέση «Βρωμονέρι – Βεραγιάς» περιφέρειας 
Δήμου Σηπιάδος Δημοτικού Διαμερίσματος Προμυ−
ρίου, Ν. Μαγνησίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και 
συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας Δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1.
β) Του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Το άρθρο 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−

νισμό και την ανάπτυξη κ.α. δ/ξεις».
5. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας: Τις υπ’ αριθμ. α) 

160417/1180/8.7.1980 και
β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/30.5.1997 

«Περί διοίκησης, αποκέντρωσης, στελέχωσης της Πε−
ριφέρειας κ.α. δ/ξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (ΦΕΚ 421/12.4.2001) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα της Περ. Θεσσαλίας, περί 
εξουσιοδοτήσεως των Δ/ντών Δασών των Νομών της 
Περιφέρειας να υπογράφουν με εντολή του αποφάσεις 
για την κήρυξη αναδασωτέων εκτάσεων.

8. Την υπ’ αριθμ 4814/25.8.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 

έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα διακατεχόμενη δασική 
έκταση εμβαδού δύο στρεμμάτων και οκτακοσίων χιλι−
οστών του στρέμματος (2,800 στρεμ.). Η έκταση αυτή, 
που βρίσκεται στη θέση «Βρωμονέρι − Βεραγιάς» περιφέ−
ρειας Δήμου Σηπιάδος Δ.Δ. Προμυρίου, του Νομού Μα−
γνησίας, όπως απεικονίζεται με στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Α στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας διάγραμμα, 
κλίμακας 1:5000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Διακατεχόμενο δάσος πεύκης
Δυτικά: Διακατεχόμενο δάσος πεύκης
Βόρεια: Διακατεχόμενο δάσος πεύκης
Νότια: Διακατεχόμενο δάσος πεύκης
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση, της κα−
ταστραφείσας στις 30 . 6 . 2006 από πυρκαΐά, δασικής 
βλάστησης αποτελούμενη από άτομα πεύκης μικρής 
και μεγάλης ηλικίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 
αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 4 Σεπτεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΛΚΑΣ 



8038 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8039

       Αριθμ. 4934 (4)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 935 τ.μ. στη 

θέση «Κήποι» του Δημοτικού Διαμερίσματος Παστί−
δας, Δήμου Πεταλούδων, Νήσου Ρόδου, Νομού Δω−
δεκανήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης , όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 και β) του άρθρου 38 παρ. 1.
5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις από 12.12.2005 εκθέσεις αυτοψίας και προτάσεις 

του Δασοπόνου Θεοφάνους Νικόλαου με τις οποίες 
προτείνεται η κήρυξη της έκτασης που αναφέρεται στο 
θέμα ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 1783/14.4.2000 Πράξη χαρακτηρισμού 
της Δ/νσης Δασών Δωδεκανήσου.

8. Την υπ’ αριθμ. 4192/1.8.2006 Εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της δασικής έκτασης 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση του 
χαρακτήρα της Δασικής έκτασης και την αποκατάσταση 
της βλάστησης με φυσική αναγέννηση, η οποία κατα−
στράφηκε από εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστημα 
από Ιανουάριο 2004 μέχρι τον Μάϊο του έτους 2005, 
έκταση συνολικού εμβαδού 935 τ.μ. που βρίσκεται στη 
θέση «Κήποι» του Δημ. Διαμερίσματος Παστίδας, του 
Δήμου Πεταλούδων, της Νήσου Ρόδου, αποτελεί τμήμα 
της ιδιωτικής KM 474 Ζ γαιών Παστίδας, και απεικονί−
ζεται με τα στοιχεία (1,2,3,4,5,6,7,Γ,Δ,1) στο τοπογραφικό 
διάγραμμα που επισυνάπτεται και το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 4 Σεπτεμβρίου 2006 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ    



8040 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04008672709060008*


